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Av herr Jacobson i Vilhelmina, om pension åt förre linjevakten 
I. It. Nilsson.

Förre linjevakten hos telegrafverket Isak Robert Nilsson, Tärnaby, Väster
bottens Lappmark, född 1887, har sedan år 1921 till i augusti 1947, då han 
intogs å Tärna sjukstuga för en reumatisk åkomma, varit anställd i tele
grafverkets tjänst. De två första åren mera tillfälligt och sedan 1923 me
delst kontrakt.

Hans tjänstgöring inom Tärna, ett typiskt ödemarksområde, har varit 
synnerligen ansträngande och i viss mån hälsovådligt inte minst på grund 
av de långa avstånden mellan arbetsplatserna och hemmet. Han är numera 
oförmögen till arbete och allt talar för att han ådragit sig sin sjukdom 
(ledgångsreumatism) under sin tjänstgöring som linjevakt. Det är ju i 
regel så i ett område där fjällstormarna ofta rasa att ledningarna raseras 
just vid de sämsta tänkbara väderleksförhållanden. Det gäller då för linje
vakten att snarast möjligt komma ut efter linjen och avhjälpa de upp
komna felen. Under första tiden av hans långa tjänstgöring funnos ju inte 
heller nämnvärt med vägar inom Tärna socken. Det gällde därför ofta att 
i det mest ogynnsamma väder taga sig fram till fots medförande erforder
liga redskap och material m. m.

Kommunalfullmäktiges ordförande i Tärna kommun, överläraren Knut 
Naselius, har förfrågat sig hos telegrafverket om möjligheterna för Nilsson 
att erhålla pension från telegrafverket och därvid blivit upplyst, att man 
ansett pensionering i detta fall motiverad men att man likväl var förhind
rad göra en framställning härom, enär Nilsson ej varit i egentlig mening 
anställd hos telegrafverket utan endast anlitats mot lön efter arbetstid. 
Nilsson betraktas av verket som tillfälligt anställd. Enda möjligheten för 
Nilsson att erhålla pension från staten synes vara att riksdagen beslutar 
härom.

Med stöd av det anförda och under åberopande av en del handlingar, som 
komma att överlämnas direkt till vederbörande utskott, får jag anhålla,

att riksdagen måtte besluta att tillerkänna f. linjevakten 
Isak Robert Nilsson, Tärnaby, en med hänsyn till den mång
åriga anställningen i telegrafverkets tjänst häremot sva
rande pension eller gratifikation i annan ordning.

Stockholm den 21 januari 1949.

llddo It. Jacobson.


